
8 TALLAFERRO 

QUANT COSTEN' LES NOSTRES FESTES DE BARRI 
En el darrer número de la revista, i en l'apartat de la infor-

mació municipal, us vam donar els números de la Festa Major 
d'enguany. «Tal laferro» ha cregut oportú oferir també a tots els 
vilatans els pressupostos i les fonts de f inançament de les fes-
tes de barri del poble. 

RACOLTA 
Compres menjar 47.265 
Compres begudes 51.251 
Compres ratafia 10.500 
Drets autor 2.300 
Publicitat i propaganda 63.650 
Subministraments 37.833 
Altres despeses 37.500 
Despeses musicals 80.000 
Pagament de subministraments i material 
de les obres fetes pel barri mateix 
a fi d'arreglar els desperfectes de les glaçades 142.359 
Total 567.158 
Vendes 498.593 
Altres ingressos 68.566 
Total 567.159 
CARRER GANGANELL 
INGRESSOS 
Aportacions veïns 53.200 
Quines 40.000 
Bar 38.000 
Total 131.200 
DESPESES 
Conjunt ; 75.000 
Drets 2.500 
Sopar i coques 43.650 
Total 130.200 
BARRI DE SANT PERE 
INGRESSOS 
Números rifa 30.000 
Sopars i bar 126.701 
Total 156.701 
DESPESES 
Conjunt Montecar lo 50.000 
Begudes bar 44.354 
Carn ; 45.840 
Pa i coques 12.430 

Impremta 6.962 
Diversos 22.757 
Total 182.343 
Dèficit: 25.642. 
BARRI DEL PLA DE DALT 
I EL PLA DE BAIX 
INGRESSOS 
Col· laboracions publicitat cartells 6.000 
Números 125.925 
Bar divendres 6.700 
Bar dissabte 96.885 
Total 235.510 
DESPESES 
Confecc ió talonaris 
Compra coets 
Banderetes 
Cordill 
L loguer taules 
Grup «Lava» 
Rams de flors 
Drets d'autor 
Quadre endolls 
Sr. Muelas 
L loguer pel·lícula 
Transport pel·lícula 
Corda de plàstic pancarta 
Corda persiana pancarta 
Quatre bombetes 
Gots i pintures 
Sr. J. Pi joan 
Coca-Cola 
Coques 
Licors, xampany i gots 
Pomes 
Estris mainada 
Pinzel ls i cola 
Can Gil ! ! ! ! ! ! ! 
Can Molinaret 
Tang de taronja 
Programes impr. Olser 
Total : 

9.240 
1.920 
1.580 

200 
6.000 

55.000 
5.000 
2.300 
2.100 
2.000 
6.325 

435 
150 
180 
320 

5.418 
5.954 

17.300 
7.500 

20.495 
174 

1.293 
825 

1.400 
975 
690 

16.645 
177.959 

Total sobrant: 57.551. 
A hores d'ara encara no hem rebut informació de la festa de 

Can Camps. 

L'ESPORT ESCOLAR 
Després de dos mesos de l'inici de les com-

peticions escolars comarcals, podem dir que 
ta cosa funciona. 

Ja s'han celebrat tres dels Cross previstos, 
l'últim a Besalú, i els resultats demostren 
que l'entrenament dels nostres nois i noies 
comença a notar-se. És en la categoria aleví 
(10-11 anys) on els resultats són millors, so-
bretot en femenines. 

Tres dels nostres atletes: Irene Bartrolí, 
Eva Ortega i Sergi Fernández, foren seleccio-
nats per anar, formant part de l'equip de la 
Garrotxa, al Cross de la localitat francesa de 
Thuir. 

Ara queden dos cross més, en els quais te-
nim esperances d'aconseguir bones marques 
i classificacions, que permetin que hi hagi el 
màxim d'esportistes de la nostra escola en 
l'equip garrotxí que participi en les competi-
cions intercomarcals. 

Els equips de bàsquet van molt bé. Mal-
grat que els falta més entrenament per a ofe-
rir un joc més vistós, els resultats no poden 
ésser més bons: Tots els partits guanyats. 
Tres, les noies alevines, i dos els infantils. 
Ens cal informar que ben aviat arribaran les 
cistelles de minibàsquet, reglamentàries en 
categoria aleví. 

El Poliesport, malgrat les promeses fetes, 
encara no ha començat. Asseguren des d'Olot 
que l'inici serà després de les vacances de 
Nadal. Esperem que sigui així. 

Finalment, volem agrair a totes les perso-
nes i entitats que d'una manera desinteressa-
da van ajudar-nos en l'organització del III 
Cross Escolar (85-86) a Besalú, la seva col·la-
boració. Foren les següents: Claustre de Pro-
fessors, Club Natació, Associació de Pares, 
Ajuntament, Foment de la Sardana, -Caixa 
d'Estalvis Provincial, Banca Catalana i Coca-
Cola. 

Bon any 1986 a tots. 
La Comissió d'Esports 


